МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Предписание об устранении выявленных нарушений лицензионных требований

от «04» декабря 2019 года

№ П 4271/19-Д-ЛК

Департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан провел на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16 октября 2019 года № 4271/19-Д проверку соблюдения лицензиатом – государственным автономным профессиональным образовательным учреждением «Буинское медицинское училище», ИНН 1614000847, ОГРН 1021606556256 (далее-Организация), расположенным по адресу: 422430, Российская Федерация, Республика Татарстан, г.Буинск, улица Комсомольская, дом 32, лицензионных требований (акт проверки по результатам проведения мероприятий по контролю от 04 декабря 2019 года № А 4271/19-Д). В ходе проверки были выявлены нарушения лицензионных требований.

В срок до 12 мая 2020 года обеспечить исполнение предписания:

	в срок до 12 мая 2020 года обеспечить исполнение предписания:		
№ п/п	Требования, предписываемые к выполнению в целях устранения нарушения обязательных требований	Нормы законодательства, предусматривающие обязательные требования, нарушение которых было выявлено при проверке	
1	Предоставить документы, подтверждающие наличие соответствующего образовательного ценза у преподавателя Ермаковой К.В.	_	
	And the second s	ооразования», утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761н, п.7.14 ФГОС СПО по специальности 34.02.01 Сестринское дело, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 мая 2014 года № 502	
2	Представить сведения о наличии/отсутствии судимости у преподавателя Сабитовой Наили Садретдиновны;		

В срок до 15 мая 2020 года представить в департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан информацию о результатах исполнения предписания с приложением копий документов, подтверждающих исполнение указанных в предписании требований, по адресу: 420044, Республика Татарстан, г. Казань, проспект Ямашева, д. 36.

Ответственность за выполнение предписания возлагается на Организацию.

Невыполнение в установленный срок настоящего предписания влечет административную ответственность в соответствие с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в суде, вышестоящему органу государственного контроля (надзора), вышестоящему должностному лицу в установленном порядке.

Предписание выдал (и)

Начальник отдела лицензионного контроля образовательных организаций департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

Olm

Г.Ш.Мухаррамова

Ведущий консультант отдела лицензионного контроля образовательных организаций департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

Jun -

Р.Р.Зиннатуллин

Ведущий специалист отдела лицензионного контроля образовательных организаций департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

_ Mune

И.И.Миронова

Ведущий специалист отдела лицензионного контроля образовательных организаций департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан 04.12.2019



И.З.Низамов